

LAUDO DE AVALIAÇÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA São Paulo	VARA 4	Nº DO PROCESSO 00003525520164036182	CLASSE
AUTOR (Exequente, Expropriante, etc...) União Federal - Fazenda Nacional			
RÉU (Executado, Expropriado, e tc...) S.T.I. Industrial Ltda.			
LOCALIZAÇÃO DOS BENS Ru Caiapos, 121, São Paulo-SP.			
DEPOSITÁRIO Debora Pedroso de Souza		DATA DA PENHORA	

Oficial(a) de Justiça-Avaliador, em cumprimento ao respeitável MANDADO DE CONSTATAÇÃO REAVALIAÇÃO E INTIMAÇÃO expedido nos autos da ação acima citada, dirigi-me ao local dos bens, acima indicado, onde procedi a constatação e avaliação do(s) bem(ns) a seguir descritos:

- 01 máquina rebobinadeira marca Herzog, mod. Pack 03, ano 1997, em bom estado e funcionamento, avaliada em R\$40.000,00;
- 01 máquina cortadeira de juntas de vedações, sem marca aparente, para juntas até 16 polegadas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$6.000,00;
- 01 máquina cortadeira de juntas de vedações, sem marca aparente, para juntas até 8 polegadas, avaliada em R\$6000,00;
- 01 seladora marca maktek, em bom estado de funcionamento R\$600,00;
- 01 compressor da marca Shultz, 600 libras, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$6000,00;
- 30 chapas de vedação PTFE 60 X60X1/8", avaliada cada uma em R\$10.000,00, totalizando R\$300.000,00;
- 30 fitas de 50m gore tex D.E. 40-50, avaliada cada uma em R\$10.000,00, totalizando R\$300.000,00;
- 01 máquina trançadeira de material teflon para fabricação de gaxetas (vedações), marca Herzog, mod PA 2, fabricada na Alemanha, ano 1997, com rebobinadeira, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$40.000,00;
- 01 anel lanterna para refrigeração da vedação de equipamentos PTFE 1"x1"x1220mm, avaliado em R\$950,00;
- 27 anel lanterna para refrigeração da vedação de equipamentos PTFE 3/4"x1"x7/8"1220mm, avaliado em R\$800,00 a unidade, totalizando R\$21.600,00;
- 12 anel lanterna para refrigeração da vedação de equipamentos PTFE 3/8"x1"x1/2"1220mm, avaliado em R\$700,00, totalizando R\$8.400,00;
- 01 anel lanterna para refrigeração da vedação de equipamentos PTFE 3/8"x1"x3/4"1220mm, avaliado em R\$720,00;
- 01 anel lanterna para refrigeração da vedação de equipamentos PTFE 5/8"x1"x63/4"1220mm, avaliado em R\$780,00;
- 25 chapas PTFE expandido 1524x1524x3,2mm 1/8", avaliada cada uma em R\$4.000,00, totalizando R\$100.000,00;
- 10 rolos de fita thermotex-1200 2"x3,0mmx25m, avaliada a unidade em R\$104,00, totalizando R\$1040,00;
- 04 gasket tapes, teflon expandido, S-500 1.1/2"x1/4"x50, avaliada a unidade em R\$11.000,00;

totalizando R\$44.000,00;

- 05kg gaxetas 2925-PBI quadrada 20mm, avaliado o quilo em R\$400,00, totalizando R\$2000,00;
- 17 kg gaxetas 5000-C quadrada 7/8, avaliado o quilo em R\$500,00, totalizando R\$8.500,00;
- 09kg gaxetas 8000-T quadrada 1", avaliado o quilo em R\$550,00, totalizando R\$4950,00;
- 6,5kg gaxetas 8000 T-quadrada 20mm, avaliado o quilo em R\$550,00, totalizando R\$3.575,00;
- 07kg de gaxetas 8000-T quadrada 6,4mm, avaliado o quilo em R\$550,00, totalizando R\$3.850,00;
- 1,2kg de gaxetas 8000-T quadrada 9/16", avaliado o quilo em R\$437,00, totalizando R\$524,40;
- 05kg de gaxetas 8000-Tw quadrada 1/2, avaliado o quilo em R\$550,00, totalizando R\$2.750,00;
- 08 gaxetas 8002-TK quadrada 1", avaliado o quilo em R\$333,00, totalizando R\$2664,00;
- 05 gaxetas moldável WS-002GC quadrada 1", avaliado o quilo em R\$366,00, totalizando R\$1830,00;
- 05 gaxeta moldável WS-002GC quadrada 1/2", avaliado o quilo em R\$547,00, totalizando R\$2735,00;
- 08 gaxetas thermotex – 1200 quadrada grafitada 1.5/8 , avaliado o quilo em R\$884,00, totalizando R\$7.072,00;
- 04 fita de 50m. gore-tex D.E. 40-50- 10mmx7mmx50m, avaliada em R\$12.000,00 totalizando R\$48.000,00;
- 01 papelão hidráulico Klinger C-4553 grafitado 1500x2000x3.2mm, avaliado em R\$738,00;
- 01 papelão hidráulico Klinger K-1000s grafitado 1500x2000x1/8"-01, avaliado em R\$1494,00;
- 01 papelão hidráulico Klinger K 1000s grafitado 1500x2000x3/16", avaliado em R\$3000,00.
- 4 chapas PTFE com micro esfera de vidro 3, avaliada cada uma em R\$4.000,00, totalizando R\$16.000,00;
- 3 chapas PTFE com micro esfera de vidro 2, avaliada cada uma em R\$5.000,00, totalizando R\$15.000,00;
- 3 chapas PTFE com sulfato bário3, avaliada cada uma em R\$5.830,00, totalizando R\$17.490,00;
- 105 gaxetas 8000T quadrada, avaliada cada uma em R\$580,00, totalizando R\$60.900,00
- 80 gaxetas 5000 T quadrada 7/8, avaliada cada uma em R\$280,00, totalizando R\$ 22.400,00;
- 4 juntas metálicas 24", avaliada cada uma em R\$346,00, totalizando R\$1.384,00;
- 15 juntas metálicas 12", avaliada cada uma em R\$145,00, totalizando R\$2.175,00;
- 35 juntas VPG 07 H 10140, avaliada cada uma em R\$700,00 totalizando R\$24.500,00;
- 5 gasket tape 5002", avaliada cada uma em R\$10.000,00 totalizando R\$50.000,00;
- 5 UPG 1814.00 150 FF, junta para flange, avaliada cada uma em R\$1.233,61, totalizando R\$6.168,05;
- 10 UPG 18 16 00 150FF, junta para flange, avaliada cada uma em R\$556,00, totalizando R\$5.560,00;
- 5 UPG 18 10 00 150FF, juntas para flange, avaliada cada uma em R\$556,00, totalizando R\$2.780,00;
- 5 UPG 18 08 00 150FF, juntas para flange, avaliada cada uma em R\$556,00, totalizando R\$2.780,00;

Total das avaliações: R\$1.195.909,45 (Um milhão cento e noventa e cinco mil novecentos e nove reais e quarenta e cinco centavos).



Jaqueline de Freitas Peres
Oficiala de Justiça Avaliadora
RF 2722